
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 października 2023 r. 

Poz. 2124 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie stawek opłat za przeprowadzenie kontroli urzędowej ekologicznego materiału heterogenicznego 

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 23 czerwca 2022 r. o rolnictwie ekologicznym i produkcji ekologicznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1235) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Stawki opłat za przeprowadzenie kontroli urzędowej, o której mowa w art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 23 czerwca 2022 r. 

o rolnictwie ekologicznym i produkcji ekologicznej, zwanej dalej „ustawą”, określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

2. Stawka opłaty za przeprowadzenie kontroli urzędowej, o której mowa w art. 9 ust. 5 ustawy, wynosi 55 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę pracy osoby przeprowadzającej tę kontrolę. 

3. Stawki opłat za przeprowadzenie kontroli urzędowej, o której mowa w art. 10 ust. 4 ustawy, określa załącznik nr 2 

do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Romanowski 

  

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 716). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2124 

 

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 25 września 2023 r. (Dz. U. poz. 2124) 

Załącznik nr 1 

STAWKI OPŁAT ZA PRZEPROWADZENIE KONTROLI URZĘDOWEJ, O KTÓREJ MOWA W ART. 8 UST. 2 

USTAWY Z DNIA 23 CZERWCA 2022 R. O ROLNICTWIE EKOLOGICZNYM I PRODUKCJI EKOLOGICZNEJ 

Wyszczególnienie Wysokość stawki opłaty 

1) za oznaczenie w próbie średniej cech określonych wy-

maganiami jakościowymi nasion traw, bobowatych 

drobnonasiennych i gatunków z rodziny Brassicaceae 

roślin rolniczych, maku i lnu zwyczajnego, z wyjąt-

kiem badania zdrowotności 

99,00 zł 

2) za oznaczenie, o którym mowa w pkt 1, nasion innych 

niż nasiona gatunków roślin wymienionych w pkt 1 

80,00 zł 

 

 

  



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 2124 

 

 

Załącznik nr 2  

STAWKI OPŁAT ZA PRZEPROWADZENIE KONTROLI URZĘDOWEJ, O KTÓREJ MOWA W ART. 10 UST. 4 

USTAWY Z DNIA 23 CZERWCA 2022 R. O ROLNICTWIE EKOLOGICZNYM I PRODUKCJI EKOLOGICZNEJ  

Lp. Wyszczególnienie Wysokość stawki opłaty 

1 Za dokonanie oceny tożsamości roślin rolniczych: 

1)  brukiew, burak cukrowy, burak pastewny, facelia błękitna, kapusta 

pastewna, kminek zwyczajny, konopie, len zwyczajny, mak, rzod-

kiew oleista, słonecznik i soja 

186,00 zł 

2)  bobik, gorczyca biała, gorczyca sarepska, groch siewny, jęczmień, 

kukurydza, z wyłączeniem kukurydzy cukrowej i pękającej, łubin, 

motylkowate drobnonasienne, mozga kanaryjska (kanar), owies, 

pszenica orkisz, pszenica twarda, pszenica zwyczajna, pszenżyto, 

gryka, rzepak, rzepik, trawy, wyka kosmata, wyka siewna i żyto 

248,00 zł 

2 Za dokonanie oceny tożsamości roślin warzywnych: 

1)   cykoria korzeniowa, dynia olbrzymia, dynia zwyczajna, endywia 

eskariola, endywia kędzierzawa, kawon (arbuz), koper włoski (fen-

kuł), melon, rabarbar, rzepa, rzodkiew, rzodkiewka do uprawy polo-

wej, sałata do uprawy polowej, szparag i szpinak 

186,00 zł 

2)   bób, brokuł, burak ćwikłowy, burak liściowy, cebula, w tym echalion, 

cebula siedmiolatka (czosnek dęty), cykoria liściowa, cykoria sała-

towa, czosnek pospolity, fasola wielokwiatowa, fasola zwykła kar-

łowa, fasola zwykła tyczna, groch siewny cukrowy, groch siewny łu-

skowy, jarmuż, kalarepa, kukurydza cukrowa, kukurydza pękająca, 

marchew jadalna, marchew pastewna, oberżyna do uprawy polowej, 

ogórek do uprawy polowej, papryka do uprawy polowej, pietruszka, 

pomidor do uprawy polowej, por, roszponka warzywna, rzodkiew do 

uprawy pod osłonami, sałata do uprawy pod osłonami, seler korze-

niowy, seler naciowy, skorzonera (wężymord), szalotka, szczypiorek 

i trybula ogrodowa 

248,00 zł 

3)   kalafior, kapusta brukselska, kapusta głowiasta biała, kapusta głowia-

sta czerwona, kapusta pekińska, kapusta włoska, karczoch hiszpański 

(kard), karczoch zwyczajny, oberżyna do uprawy pod osłonami, ogó-

rek do uprawy pod osłonami, papryka do uprawy pod osłonami i po-

midor do uprawy pod osłonami 

309,00 zł 

 

 


